Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 144 :: Terça, 30 de Novembro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

30
/1

1/
20

21
 1

5:
05

:3
5

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DO CONTRATO 1

RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2017 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2021. PROC. ADM. Nº
093/2021. CONTRATANTE: Município de Santa Luzia/MA,
através de sua Secretaria Municipal de Governo e Gestão,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47
CONTRATADA: A. B. de Carvalho Eireli, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.048.374/0001-26 OBJETO: Adesão como
CARONA da Ata de Registro de Preço nº 020/2021 do
Pregão Eletrônico nº 020/2021, originária do Município de
Miranda do Norte/MA. OBJETO: Contratação de empresa
fornecimento de pneus, câmara de ar e protetores para
atendimento da Secretaria de Obras do Município de Santa
Luzia/MA. VIGÊNCIA: 23/11/2021 até 31/12/2021. VALOR
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 41.160,00 (quarenta e um
mil, cento e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Lei Federal nº 8.666/1993, e do Decreto nº 7.892, de
23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de
23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2021, Dotação
Orçamentária: 02.10.00.04.122.0036.2098.0000 - Manut. e
Func. da Sec. Mun. de Obras, Infra-Estrutura, Urbanismo e
Habitação. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material
de Consumo. Fonte de Recurso: 0.1.00.1001-001 001.
SIGNATÁRIOS: pela Contratante assina a Sra.
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de
Governo e Gestão, pela Contratada assina o Sr. ANTÔNIO
BARBOSA DE CARVALHO - Representante Legal. Santa
Luzia/MA, 23/11/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 270/2021. PROC. ADM. Nº
093/2021. CONTRATANTE: Município de Santa Luzia/MA,
através do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito
no CNPJ sob nº 18.165.546/0001-68 CONTRATADA: A. B.
de Carvalho Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº
07.048.374/0001-26 OBJETO: Adesão como CARONA da
Ata de Registro de Preço nº 020/2021 do Pregão
Eletrônico nº 020/2021, originária do Município de Miranda
do Norte/MA. OBJETO: Contratação de empresa
fornecimento de pneus para atendimento da Secretaria de

Assistência Social do Município de Santa Luzia/MA.
VIGÊNCIA: 23/11/2021 até 31/12/2021. VALOR GLOBAL
DO CONTRATO: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, e
do Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto
n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2021,
Dotação Orçamentária: 02.17.00.08.122.0007.2104.0000 -
Manut. e Func. do Fundo Municipal de Assistência Social.
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.
Fonte de Recurso: 0.1.29.1311-004 001. SIGNATÁRIOS:
pela Contratante assina a Sra. CRISTATIEDD LINHARES
DOS SANTOS - Secretária Municipal de Assistência Social
e Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social, pela
Contratada assina o Sr. ANTÔNIO BARBOSA DE
CARVALHO - Representante Legal. Santa Luzia/MA,
23/11/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2021. PROC. ADM. Nº
093/2021. CONTRATANTE: Município de Santa Luzia/MA,
através do Fundo da Educação Básica de Santa Luzia -
FUNDEB, inscrito no CNPJ sob nº 30.370.531/0001-37
CONTRATADA: A. B. de Carvalho Eireli, inscrita no CNPJ
sob o nº 07.048.374/0001-26 OBJETO: Adesão como
CARONA da Ata de Registro de Preço nº 020/2021 do
Pregão Eletrônico nº 020/2021, originária do Município de
Miranda do Norte/MA. OBJETO: Contratação de empresa
fornecimento de pneus, câmara de ar e protetores para
atendimento da Secretaria de Educação do Município de
Santa Luzia/MA. VIGÊNCIA: 23/11/2021 até 31/12/2021.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 178.400,00 (cento e
setenta e oito mil e quatrocentos reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, e do Decreto nº 7.892,
de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de
23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2021, Dotação
Orçamentária: 02.15.00.12.361.0017.2039.0000 - Manut. e
Func. do Prog. de Transporte Escolar - PNATE. Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3c87d997180b558545a291d894e4e89f837f2224

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 144 :: Terça, 30 de Novembro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

30
/1

1/
20

21
 1

5:
05

:3
5

P
ág

in
a

2
de

 2

Recurso: 0.1.19.1113-001 001. SIGNATÁRIOS: pela
Contratante assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário
Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais da Educação (FUNDEB), pela Contratada
assina o Sr. ANTÔNIO BARBOSA DE CARVALHO -
Representante Legal. Santa Luzia/MA, 23/11/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 272/2021. PROC. ADM. Nº
093/2021. CONTRATANTE: Município de Santa Luzia/MA,
através do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ sob
nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: A. B. de Carvalho
Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 07.048.374/0001-26
OBJETO: Adesão como CARONA da Ata de Registro de
Preço nº 020/2021 do Pregão Eletrônico nº 020/2021,
originária do Município de Miranda do Norte/MA. OBJETO:
Contratação de empresa fornecimento de pneus para
atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Santa
Luzia/MA. VIGÊNCIA: 23/11/2021 até 31/12/2021. VALOR
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 75.460,00 (setenta e cinco
mil, quatrocentos e sessenta reais). FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, e do Decreto nº 7.892,
de 23/01/2013 (alterado pelo Decreto n.º 8.250, de
23/05/2014). RECURSOS: Exercício-2021, Dotação
Orçamentária: 02.16.00.10.301.0013.2085.0000 - Manut. da
Rede Municipal de Saúde - PAB FIXO;
02.16.00.10.302.0043.2035.0000 - Manut. e Func. da Média
e Alta Complexidade; 02.16.00.10.122.0043.2171.0000 -
Manut. e Func. do Fundo Municipal de Saúde. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de
Recurso: 0.1.14.1214-001 001. SIGNATÁRIOS: pela
Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ -
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo
Municipal de Saúde, pela Contratada assina o Sr. ANTÔNIO
BARBOSA DE CARVALHO - Representante Legal. Santa
Luzia/MA, 23/11/2021.

RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 016/2017, PROC. ADM Nº 012/2017, DO PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2017. CONTRATANTE: Fundo
Municipal de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ
sob o nº 11.487.015/0001-42 CONTRATADA: A. S. Oliveira
Comércio Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
26.766.991/0001-01 OBJETO: Contratação de empresa
especializada em serviços de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças para Equipamentos
Hospitalares e Consultórios Odontológicos e Postos de
Saúde do Município de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL
ADITADO: R$ 20.474,00 (vinte mil, quatrocentos e setenta e
quatro reais). Permanecendo em pleno vigor as demais
Cláusulas do aludido Contrato que não foram alteradas.
DATA DE ASSINATURA: 18/11/2021. BASE LEGAL: Artigo
nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS: pela
CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA MUNIZ -
Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo

Municipal de Saúde, pela CONTRATADA assina a Sra.
ALYNNE SILVA OLIVEIRA - Representante Legal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3c87d997180b558545a291d894e4e89f837f2224

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DO CONTRATO
	RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2017